
О внесении изменений в решение Совета муниципального 
образования город-курорт Анапа от 23 июля 2015 г. № 561 
«Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность главы муниципального 
образования город-курорт Анапа»

На основании статьи 28 Устава муниципального образования                  
город-курорт Анапа Совет муниципального образования город-курорт Анапа 
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования город-курорт 
Анапа от 23 июля 2015 г. № 561 «Об утверждении Порядка проведения конкурса 
по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования 
город-курорт Анапа» следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

управляющего делами администрации муниципального образования
город-курорт Анапа (Леви И.С.) и комитет по правовым и нормативным 
вопросам, правопорядку, территориальному общественному самоуправлению
и развитию сельских территорий Совета муниципального образования
город-курорт Анапа (Дубошин А.В.).».

2) подпункты 10,11 пункта 4.1 раздела 4 приложения к решению изложить 
в следующей редакции:

«10) справка о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера по форме, утвержденной Указом Президента 
Российской Федерации от 23.06. 2014 № 460, за год, предшествующий году 
участия в конкурсе;

11) формы 2 и 4 учетной документации, являющейся приложением
к Правилам допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации
к государственной тайне, утвержденные Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 7 февраля 2024 г. № 132;».

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой        
информации.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

consultantplus://offline/ref=B04C3FE9D2C375E18ED5036759F7D574205A4DC32B81C765227C390DC136OEN


2

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
управляющего делами администрации муниципального образования
город-курорт Анапа (Леви И.С.) и комитет по правовым и нормативным 
вопросам, правопорядку, территориальному общественному самоуправлению
и развитию сельских территорий Совета муниципального образования
город-курорт Анапа (Дубошин А.В.).

5. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава 
муниципального образования
город-курорт Анапа                                                                                    В.А. Швец

Председатель Совета 
муниципального образования
город-курорт Анапа                                                                     Л.П. Красноруцкий


